DIÁRIO OFICIAL Nº 35.185  143Sexta-feira, 11 DE NOVEMBRO DE 2022

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO
Nº da Publicação Original: 733324
Nº do Contrato: 137/2021-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e ELEVADORES OK COMERCIO
DE PECAS, COMPONENTES E SERVIÇOS LTDA-EPP
Onde se lê: Vigência 25/12/2021 a 25/12/2022
Leia-se: Vigência 25/11/2021 a 25/11/2022
Ordenador Responsável: Dr. CESAR NADER BECHARA MATTAR JUNIOR

Protocolo: 874987

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do resul-
tado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e ha-
bilitação do Pregão Eletrônico nº. 060/2022-MP/PA, empreitada por preço
global por item, no tipo menor preço, que tem como objeto o REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CONSUMÍVEIS PARA IMPRESSORAS MULTI-
FUNCIONAIS POLICROMÁTICAS, XEROX VERSANT 280 E X700, NOVOS E
ORIGINAIS DE FÁBRICA, DA MESMA MARCA DO EQUIPAMENTO.
- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as empresas com os
seguintes valores:
CNPJ 46.258.368/0001-55- VENEO INOVACAO EM TECNOLOGIA LTDA–
TOTAL R$ 490.935,00
Item 01 – Valor Total: R$ 25.460,00
Item 02 – Valor Total: R$ 28.400,00
Item 03 – Valor Total: R$ 27.830,00
Item 04 – Valor Total: R$ 24.700,00
Item 05 – Valor Total: R$ 37.050,00
Item 06 – Valor Total: R$ 30.400,00
Item 07 – Valor Total: R$ 28.500,00
Item 08 – Valor Total: R$ 27.360,00
Item 09 – Valor Total: R$ 28.480,00
Item 10 – Valor Total: R$ 29.240,00
Item 11 – Valor Total: R$ 28.120,00
Item 12 – Valor Total: R$ 35.200,00
Item 13 – Valor Total: R$ 3.675,00
Item 14 – Valor Total: R$ 39.880,00
Item 15 – Valor Total: R$ 32.280,00
Item 16 – Valor Total: R$ 32.240,00
Item 17 – Valor Total: R$ 32.120,00
  Valor Total do Certame: R$ 490.935,00
Belém (PA), 10 de novembro de 2022
Rafael Rodrigues de Souza
Pregoeiro MPE/PA

Protocolo: 874957

.

.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Núm. da Ata de Registro de Preços: 062/2021-MP/PA
Núm. da Apostila: 01
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e TECNO2000 INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA.
Justificativa do Apostilamento: – Inclusão da classificação abaixo na Cláu-
sula Nona da Ata de Registro de Preços.
Data de Assinatura: 07/11/20222
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Junior.

Protocolo: 874999

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 6535/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a FRANCISCO JAELDER DE LIMA, AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.905, lotado na Promotoria de Justiça
de Mãe do Rio, a importância de R$ 600,00 (seiscentos reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 4/11 até
12/12/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 600,00

OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 12/12/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 10 de novembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 6536/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a LUCAS DE ANDRADE DE OLIVEIRA, AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2544, lotado na Promotoria de Jus-
tiça de São Domingos do Araguaia, a importância de R$ 800,00 (oitocentos
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 5/11 até 12/12/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 12/12/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 10 de novembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 6537/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ROBERTA MARCIA RIKER MADURO NASCI-
MENTO, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1641, lotada na
Promotoria de Justiça de Terra Santa, a importância de R$ 200,00 (duzen-
tos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de
aplicação 4/11 até 25/11/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 25/11/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 10 de novembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 6538/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a ELITANIA COSTA GONÇALVES, AUXILIAR DE ADMINISTRA-
ÇÃO, Matrícula n.º 999.1113, lotada na Promotoria de Justiça de Santa
Izabel do Pará, a importância de R$ 400,00 (quatrocentos reais), para
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 4/11 até
25/11/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 25/11/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 10 de novembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 6539/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ROSELITA ARAÚJO MIRANDA, AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.° 999.2036, lotada na Promotoria de Jus-
tiça de Monte Alegre, a importância de R$ 300,00 (trezentos reais), para
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 3/11 até
25/11/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 300,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 25/11/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 10 de novembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo: 875682
.

DIÁRIA
.

Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 30 de
agosto de 2022
PORTARIA Nº 4733/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 139092/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: FRANCIORLIS FREITAS VIANA